1) Aprovação do resultado do Estudo Técnico realizado para
estruturação do projeto  de Concessão de Uso para Administração,  Operação,  Manutenção e
Exploração, com inclusão de Obras de Reforma e Modernização do Parque Estadual Potycabana, o
que inclui previsão de ressarcimento no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil
reais) às empresas autorizatárias (processo SEI 00002.011303/2023-32), bem como autorização
para realização da licitação; e 2) Alteração do mecanismo de compartilhamento de risco de
demanda do Contrato nº 003/2021 – Rodovia Transcerrados, através da substituição do modelo

[...]

aprovação do resultado do Estudo Técnico realizado para estruturação do projeto de Concessão de
Uso para Administração, Operação, Manutenção e Exploração, com inclusão de Obras de Reforma
e Modernização do Parque Estadual Potycabana, o que inclui previsão de ressarcimento no valor
de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) às empresas autorizatárias (processo SEI
00002.011303/2023-32),  bem como pela autorização para realização da licitação.  Em relação
ao segundo ponto da pauta, o CGP decide adiar a apreciação do tema. Nada mais havendo, o

Senhor Presidente do Conselho Gestor deu por encerrada a reunião.